Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 14-11-2023
Insolventienummer F.18/23/116
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000300226:F001
Datum uitspraak 05-09-2023
R-C mr. N.A. Baarsma
Curator mr C.H.]J. van der Maas

Algemene gegevens

Naam onderneming

Viridis Silva B.V. 26-09-2023
1

Gegevens onderneming

Viridis Silva B.V. 26-09-2023
KvK 01169443 1
Statutair gevestigd in Groningen

Chasséveld 15G

4811 DH Breda

Activiteiten onderneming

Beheermaatschappij - organisatie-adviesbureau. 26-09-2023
Het verlenen van diensten en het verstrekken van adviezen op commercieel en 1
financieel gebied.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2022 €42.479,00 €-13.403,00 € 39.135,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=20078d84-dc4b-ee11-a87d-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=638345a7-3268-e511-80c6-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

De bij de faillissementsaanvraag overgelegde kolommenbalans sloot niet aan
op de jaarstukken 2022. Men heeft bij het opmaken van de kolommenbalans
de balanscontinuiteit uit het oogverloren.

Op die kolommenbalans miste aan de debetzijde een vordering op de heer
Pastoor van ruim € 40,000.

Gemiddeld aantal personeelsleden

1
Toelichting

DGA

Boedelsaldo

€0,00

€ 20.637,40

Verslagperiode

van
5-9-2023
t/m

26-9-2023

van
27-9-2023
t/m

26-10-2023

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 10 uur 44 min
2 4 uur 7 min
totaal 14 uur 51 min

Toelichting bestede uren

26-09-2023
1

26-09-2023

mE1

26-09-2023

1

14-11-2023
2

26-09-2023
1

14-11-2023
2



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De aandelen worden voor 50% gehouden door F.J. Pastoor. De overige 50% is 26-09-2023
in handen van Hotel Concepts Licensing B.V. c.q. International Hotel Capital 1
Partners B.V.

Viridis Silva B.V. werd bestuurd door de heer F,J, Pastoor. Hij heeft zich op of
omstreeks de failissementsdatum in het Handelsregister als bestuurder laten
uitschrijven.

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

Viridis Silva B.V. was / is bestuurder van Pricetag B.V.. een onderneming die 26-09-2023
software levert voor "dynamic pricing". Zij kreeg daarvoor een 1
managementvergoeding.

De coronacrisis zou er de oorzaak van zijn dat de activiteiten van Pricetag B.V.
dusdanig zijn teruggelopen dat er verlies werd geleden en dat de
managementvergoeding niet meer kon worden betaald. Omdat Viridis Silva B.V.
afhankelijk was van die managementvergoeding, was haar lot daarmee
bezegeld. Het bestuur heeft het eigen faillissement aangevraagd.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 26-09-2023
1 !
Toelichting

DGA

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 26-09-2023
1

1

Toelichting

DGA

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
50% van de aandelen in Pricetag B.V, € 2.500,00
Vordering op F.J. Pastoor € 18.000,00
totaal € 20.500,00 € 0,00

Toelichting andere activa

De aandelen, die waardeloos zijn, zijn verkocht aan de mede=aandeelhouder. 26-09-2023
_ 3 ) 1
De vordering zal zo goed mogelijk worden geind.
De aandelen zijn verkocht en overgedragen. 14-11-2023
De vordering op de DGA is geincasseerd. 2

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden
5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud
5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Gelet op de geringe omvang van de activiteiten lijkt de boekhouding op het 26-09-2023
eerste gezicht te voldoen aan de daaraan te stellen eisen. 1

7.2 Depot jaarrekeningen

2022 - gedeponeerd 23-8-2023 - derhalve tijdig 26-09-2023
2021 - gedeponeerd 23-8-2023 - derhalve te laat 1

2020 - gedeponeerd 18-2-2022 - derhalve te laat

enz.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I De aandelen zijn volgestort. 14-11-2023
2

7.5 Onbehoorlijk bestuur

14-11-2023
2

Nee
Toelichting

Van kennelijk onbehoorlijk bestuur is niet(s) gebleken.

7.6 Paulianeus handelen
7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

26-09-2023
€42.187,00
1
14-11-2023
€ 44.458,00
2
8.3 Pref. vord. UWV
8.4 Andere pref. crediteuren
8.5 Aantal concurrente crediteuren
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
I Vereenvoudigde uitdeling (alleen aan de Belastingdienst). 14-11-2023
2
8.8 Werkzaamheden crediteuren
Er was één leaseauto. Deze is ingeleverd bij de leasemaatschappij. De 26-09-2023
maatschappij heeft nog geen vordering ingediend. 1

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Leveren aandelen.
Vordering op meneer Pastoor innen.

I Er zijn geen werkzaamheden meer te verrichten.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

N.n.b.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

Bijlage 1

26-09-2023

1

14-11-2023
2

26-09-2023

1

14-11-2023
2

26-09-2023

1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


